, FUDOKAN KARATE-DO BRAUNSHAUSEN e.V.

Bankverbindung:

KSK Merzig-Wadern

BIC: MERZ DE 55

IBAN: DE76 5935 1040 0006 1052 17

Kassenwart Markus Willems Im Hufengarten 2, 66687 Morscholz Tel.:06871/5739



Datum:18.02.2020

Gebührenordnung

Monatlicher Mitgliedsbeitrag Fudokan Karate - Do Braunshausen e.V.

1.	Aktive ab 14 Jahre	10,00 €
<i>2</i> .	Aktive bis 14 Jahre	8,00 €
<i>3</i> .	Familienbeitrag ab 3 Mitglieder	18,00 €
4.	Aufnahmegebühr (einmalige Zahlung)	6,00 €
<i>5</i> .	Fördernde Mitglieder	4,00 €

Für fördernde Mitglieder entfällt die Aufnahmegebühr.

Verbandsbeitrag DJKB

1.	Ausweisgebühr (einmalige Zahlung)	10,00 €
<i>2</i> .	Aktive bis 14 Jahren (jährliche Zahlung)	20,00 €
<i>3</i> .	Aktive ab 15 Jahren (jährliche Zahlung)	25,00 €
<i>4</i> .	Ausbilder (jährliche Zahlung)	70,00 €
<i>4</i> .	Prüfungsgebühren (Kyu)	10,00 €
<i>5</i> .	Prüfungsgebühr (Dan)	70,00 €

Hinweis:

Erster Beitrag:

Der erste Beitrag wird im dem Eintrittsdatum folgenden Quartal eingezogen. Dies kann je nach Eintrittstermin einmalig eine recht hohe Summe ergeben. Beispiel: Eintritt am 1. November und Alter unter 14 Jahren:

Abgebucht wird zum ersten Mal im J	anuar	
Aufnahmegebühr (einmalig):		6,00 €
Beiträge November-März:	5 x 8,00 €	40,00 €
DJKB Pass (einmalig):		10,00 €
DJKB Jahresmeldung (einmal pro Jahr) bis 14 Jahre:		20,00 €
Summe:		76,00 €

Der normale Quartalsbeitrag beträgt unter 14 jedoch nur 3 x 8,00 ϵ = 24,00 ϵ

Deshalb bitte am Anfang nicht erschrecken.

Verband:

Fudokan Karate - Do Braunshausen e.V. ist dem **Deutschen JKA-Karate-Bund e.V., Fachverband** für traditionelles Karate (DJKB) angegliedert.

Dementsprechend werden aktive Mitglieder vom Verein im Verband angemeldet. Die Kosten für die Mitgliedschaft im Verband werden von den Mitgliedern bei Vereinseintritt bzw. am Jahresanfang vom Verein erhoben.

Der geschäftsführende Vorstand des Fudokan Karate - Do Braunshausen e.V. ist verantwortlich für die ordnungsgemäße Abführung der Verbandsbeiträge.

Erst durch die Mitgliedschaft im DJKB ist das Einzelmitglied unseres Vereines berechtigt an

- Prüfungen (Prüfungsgebühr zahlt der Prüfling selbst)
- Wettkämpfen

teilzunehmen.

SEPA-Lastschrift:

Beim Einzug der Vereinsbeiträge wird die Gläubiger-ID DE05ZZZ00000356063 des Vereins, sowie die Mandatsreferenz des Mitgliedes mit übertragen.